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Kvietimas mokykloms dalyvauti konkurse

Sugalvokite naują pavadinimą naujai Europos iniciatyvai 

Per keletą ateinančių metų GMES (angl. Global Monitoring for Environment and Security – Visuotinė aplinkos ir 
saugumo stebėsena) taps Europos sistema, teikianti aplinkos stebėjimui ir prognozavimui reikalingą informa-
ciją. Dėl savo sudedamųjų dalių (palydovų, gabenamų žeme, oru ar vandeniu) įvairovės ir paskirčių GMES yra 
ambicinga sistema. 

Europos Komisijos Pirmininko pavaduotojas Günter Verheugen norėtų surasti įsimintiną ir patrauklų pavadini-
mą GMES ir todėl nusprendė pakviesti Europos mokyklas ir kolegijas pritaikyti savo kūrybiškumą ir sugalvoti šiai 
iniciatyvai naują pavadinimą. 

Mes būtume dėkingi, jei jūs galėtumėte šį konkursą įtraukti į savo mokyklos veiklą Kiekviena mokykla pati gali 
nuspręsti, koks dalykas (pvz. Geografija, aplinkotyra, fizika ir t.t.) būtų tinkamiausias GMES temai. Jei sutiksite 
dalyvauti, atsiųsime Jums papildomos informacijos ir medžiagos apie GMES. Kai moksleiviai gerai supras GMES 
tikslą ir jos technologijas, jie dirbs kaip komanda, kad galėtų kuo geriau pasirodyti konkurse. Medžiagą taip 
pat galėsite panaudoti norėdami klasėje paskatinti diskusijas apie piliečių ir valdžios institucijų vaidmenį spren-
džiant šiuos klausimus.

Šis konkursas yra skirtas paskutinių klasių moksleiviams, kurie po mokyklos pradės dirbti arba mokytis universi-
tetuose. Šia iniciatyva mes norime paskatinti jų Europos pilietybės jausmą, įtraukdami juos į šią Europos progra-
mą, kurios tikslas yra ateityje pagerinti savo aplinką ir saugumą.

Norėdami dalyvauti šiame konkurse, pirmiausia turėtumėte iki 2006m. birželio pabaigos užsiregistruoti tam skir-
tame tinklalapyje (http://www.gmes-competition.info). Užsiregistravę rugsėjo pradžioje gaus GMES mokyklai 
skirtą paketą, kuriame bus lankstinukas mokytojams, plakatas klasei ir kompaktinis diskas su filmu, supažindi-
nančiu su skirtingomis GMES paslaugomis.

Tuomet Jūs turėsite laiko iki 2006m. spalio pabaigos. Visos klasės turėtų pateikti po vieną pasiūlymą (naują pava-
dinimą) kartu su paaiškinimu, kuris būtų ne ilgesnis nei 15 eilučių. Šia užduotimi taip pat siekiama, kad rezultatas 
būtų pasiektas bendru visos klasės susitarimu, mokiniai įgis darbo komandoje patirties. 

Iš įvairių šalių ekspertų sudaryta vertinimo komisija išrinks nugalėtoją.

Paskatinimui, laimėjusi klasė ir jos mokytoja bus apdovanoti kelione karšto oro balionu virš savo regiono. Šis 
skrydis vyks dalyvaujant įvairioms Europos asmenybėms.

Mes tikimės, kad Jūsų mokykla dalyvaus konkurse ir norėtume iš anksto padėkoti už aktyvumą.
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